Chapitres Natures Montant en €
20 Immobilisation incorporelle  ,  €

204 Subvention d'équipement   ,  €
21 Immobilisation corporelle   ,  €
23 Immobilisation en cours  ,  €

TOTAL   ,  €

Le financement de ces investissements est assuré par :

Type de financement %

emprunt d'équilibre 54,73%

Autofinancement et fonds propres 25,27%

Subvention 20,00%

LES INDICATEURS DE DETTE

Valeurs

,  M€
8,8 années

  ,  €

Une évolution de l'encours limitée, et une capacité de désendettement satisfaisante

Le taux d' pa g e ut est sup ieu  à  % et l' pa g e ette est sup ieu e à  M€

Indicateurs

Epargne de gestion

Epargne brute

Epargne nette

Les d pe ses d' uipe e ts i vestisse e ts ho s dette  s' l ve à ,  M€

A la reprise du résultat de clôture, le niveau d'emprunt d'équilibre sera ajusté à la baisse

Indicateurs

Encours de la dette au 31/12/2017

Capacité de désendettement

Coût de la dette (hors gestion active)

2

VILLE DE NEVERS - VILLE BUDGET PRINCIPAL - Exercice : 2017

 ... VILLE BUDGET PRINCIPAL 2017

 I - INFORMATIONS GENERALES  I

 INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES et FINANCIERES  A

 Informations statistiques  Valeurs

 Population totale (colonne h du recensement INSEE)  36 482
 Nombre de résidences secondaires (article R2313-1 in fine)  529
 Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : Nevers Agglomération

  Informations fiscales (N-2)

   Potentiel  Valeurs par hab pour  Moyennes nationales
   la commune

   fiscal  financier  (population DGF)  fiscal  financier

  3 Taxes 24 938 772 25 371 592 684.19
  Taxe professionnelle 11 037 649 18 941 059 510.77
  4 Taxes 35 976 421 44 312 651 1 194.96 970.16 1 309.34

 Informations financières - RATIOS  Valeurs  Moyennes
 communales Nationales

  2017 2015

 1  Dépenses réelles de fonctionnement / population  1 314,96  1 358
 2  Produit des impositions directes / population  643,39  582
 3  Recettes réelles de fonctionnement / population  1 453,35  1 481
 4  Dépenses d'équipement brut / population  337,15  278
 5  Encours de dette / population  1 329,21  1 109
 6  DGF / population  255,61  235
 7  Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement  57,84 %  55,82 %
 8  Dépenses de fonct. et remboursement de la dette en capital  96,84%
  / recettes réelles de fonctionnement
 9  Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonct.  23,20 %  18.77 %
 10  Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement  91,45 %  74,88 %

3

VILLE DE NEVERS - VILLE BUDGET PRINCIPAL - Exercice : 2017

 I - INFORMATIONS GENERALES  I

 MODALITES DE VOTE DU BUDGET  B

 I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
 - au niveau du  chapitre   pour la section de fonctionnement (1).
 - au niveau du  chapitre pour la section d'investissement (1).
 - sans  chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3 (2)
 - sans vote formel sur chacun des chapitres (2)

 La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : Néant